Prefeitura Municipal de S&o Jo&o Batista do Gléria - CNPJ: 18.241.778/0001-58

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Periodo: 5° Bimestre/2013

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL
(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplica¢des Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducgoes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il)

Anual
19.369.792,32
201.090,58
19.168.701,74
1.981.656,15
645.950,00
645.950,00
0,00
0,00

20.504.407,89
-20.504.407,89
-17.134.569,23
2.195.048,39

Especificagéo

Resultado Primério

Anual
23.722.293,00
2.407.529,65
26.129.822,65
3.430.366,37
0,00
0,00
60.527,71
0,00
0,00
0,00
3.369.838,66
22.699.456,28

Previsao Inicial

Do 5° Bimestre  AtE o 5° Bimestre

3.927.811,36 19.639.056,80
13.455,24 67.276,20
3.941.266,60 19.706.333,00
641.261,52 3.206.307,60
2.025,84 10.129,20
0,00 0,00
9.904,64 49.523,20
0,00 0,00

405,16 2.025,80

0,00 0,00
628.925,88 3.144.629,40
3.300.005,08 16.500.025,40

Resultado Primério

Dotacéo Inicial

Do 5° Bimestre AtE o 5° Bimestre

3.228.298,72 16.141.493,60
33.515,10 167.575,48
3.194.783,62 15.973.918,12
330.276,03 1.651.380,13
107.658,33 538.291,67
107.658,33 538.291,67
0,00 0,00

0,00 0,00
3.417.401,32 17.087.006,58
-3.417.401,32 -17.087.006,58
-2.788.475,44 -13.942.377,18
-117.396,24 -586.981,18

Despesas Empenhadas

No 5° Bimestre  AtE o 5° Bimestre

Resultado Nominal

2.649.430,74 18.291.311,40
0,00 199.007,81
2.649.430,74 18.092.303,59
161.992,32 1.418.961,49
-82.532,30 561.467,70
-82.532,30 561.467,70
0,00 0,00
0,00 0,00
2.893.955,36 18.949.797,38
-2.893.955,36 -18.949.797,38
-2.356.073,29 -16.141.598,50
653.530,17 -33.583,81
Saldo
Exercicio Anterior Bimestre Anterior
2.668.327,50 2.295.254,69
236.207,71 1.879.582,80
36.880,60 37.692,86
2.011.486,67 2.370.263,26
270.320,63 43.362,18
654.073,15 -1.948.922,05
0,00 0,00
654.073,15 -1.948.922,05

Realizagédo

No 5° Bimestre AtE o 5° Bimestre

4.101.737,83 19.768.577,50
0,00 2.006.274,71
4.101.737,83 21.774.852,21
554.252,30 2.858.638,64
0,00 0,00

0,00 0,00
16.370,23 50.439,76
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
537.882,07 2.808.198,88
3.547.485,53 18.916.213,57

Despesas Liquidadas

No 5° Bimestre AtE o 5° Bimestre

2.984.083,39 14.908.256,85
18.267,04 95.339,28
2.965.816,35 14.812.917,57
78.558,40 966.125,10
54.851,80 427.924,61
54.851,80 427.924,61
0,00 0,00

0,00 0,00
2.989.522,95 15.351.118,06
-2.989.522,95 -15.351.118,06
-2.451.640,88 -12.542.919,18
557.962,58 3.565.095,51

No Periodo do
Exercicio Anterior

19.398.694,18
1.944.059,02
21.342.753,20
2.750.852,99
0,00

0,00
96.839,67
0,00

0,00

0,00
2.654.013,32
18.591.900,21

No Periodo do
Exercicio Anterior

15.897.411,84
220.968,98
15.676.442,86
2.769.333,05
642.607,37
642.607,37
0,00

0,00

17.803.168,54
-17.803.168,54
-15.149.155,22
788.731,67

Resultado Nominal

Bimestre Atual No 5° Bimestre

2.240.402,89 -54.851,80
2.432.172,72 552.589,92
37.998,59 305,73
2.462.337,11 92.073,85
43.362,18 0,00
-2.648.743,35 -699.821,30
0,00 0,00
-2.648.743,35 -699.821,30

AtE 0 5° Bimestre
-427.924,61
2.195.965,01
1.117,99
450.850,44
-226.958,45
-3.302.816,50

0,00

-3.302.816,50

Péaginalde 1
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